
 

BOLETÍN OFICIAL 
DE LA ARMADA 

 

AÑO  XCI VALPARAÍSO, 04 DE SEPTIEMBRE DE 2009 Nº 36 

 
COMANDANCIA EN JEFE DE LA ARMADA: 
Plaza Sotomayor Nº 592, Valparaíso. 
 
DIRECCIÓN  GENERAL  DE FINANZAS  DE LA ARMADA 
Prat Nº 620, (3º Piso), Valparaíso. 
 
DIRECCIÓN  GENERAL DE LOS SERVICIOS DE LA ARMADA: 
Prat Nº 620, (2º Piso), Valparaíso. 
 
ESTADO MAYOR GENERAL DE LA ARMADA: 
Plaza Sotomayor Nº 592, Valparaíso. 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DEL PERSONAL DE LA ARMADA: 
Av. Jorge Montt  Nº 11700, Viña del Mar. 
 
DIRECCIÓN GENERAL DEL TERRITORIO MARÍTIMO Y DE 
MARINA MERCANTE:  
Av. Errázuriz Nº 537, Valparaíso. 
 
SECRETARÍA GENERAL DE LA ARMADA 
DEPTO. ORG. Y REGL. INST.: 
Antonio Varas Nº 348, Valparaíso. 
 
IMPRENTA DE LA ARMADA: 
Antonio Varas Nº 339, Valparaíso. 

 
Párrafo Página 

 
COMANDANCIA EN JEFE DE LA ARMADA 

 
30 Designa representante de la Armada de Chile, ante 

el Consejo Nacional del Instituto O’Higginiano de 
Chile 58 

 

 
Párrafo Página 

 
COMANDANCIA EN JEFE DE LA PRIMERA 

ZONA NAVAL 
 
31 Designa representante de la Armada de Chile 

ante el Servicio Nacional de Turismo en las 
Regiones que se indican 59 

 



BOLETÍN OFICIAL DE LA ARMADA 
  

58 

 
COMANDANCIA EN JEFE DE LA ARMADA 

 
 

- 30 - 
 

Designa representante de la Armada de Chile, ante el Consejo Nacional del 
Instituto O’higginiano de Chile 

 
RESOLUCIÓN C.J.A. N° 6800/4309 VRS., DEL 14 DE AGOSTO DE 2009 

 
 

 VISTO: lo solicitado por el Presidente Nacional del Instituto 
O'Higginiano de Chile; lo informado por carta C.J.A. de fecha 22 de julio de 
2009; y teniendo presente las atribuciones que me confiere el artículo 47°, letra 
m) de la Ley Orgánica Constitucional de las Fuerzas Armadas N° 18.948, de 
1990,  

 
 

R E S U E L V O : 
 
 
1.-   DESÍGNASE como representante de la Armada de Chile, para 

desempeñarse como miembro del Consejo Nacional del Instituto O'Higginiano 
de Chile, a contar del día 22 de julio del año en curso, sin perjuicio de sus 
actuales funciones, al Director de Abastecimiento de la Armada, Comodoro AB 
Sr. Jorge VIDAL Stuardo.  

 
2.-   ANÓTESE y comuníquese a quienes corresponda, para su 

conocimiento y cumplimiento, y publíquese en el Boletín Oficial de la Armada. 
 
 
Fdo.) Edmundo GONZÁLEZ Robles, Almirante, Comandante en Jefe de la Armada. 

 
 
 



BOLETÍN OFICIAL DE LA ARMADA 
  

59

 
COMANDANCIA EN JEFE DE LA PRIMERA ZONA NAVAL 

 
 

- 31 - 
 

Designa representante de la Armada de Chile ante el Servicio Nacional de 
Turismo en las Regiones que se indican 

 
RESOLUCIÓN C.J.IRA.Z.N. N° 1300/11/999 VRS., DEL 10 DE AGOSTO DE 

2009 
 
 
  VISTO: lo dispuesto por J.E.M.G.A. N° 4700/2458, de fecha 27 de 

mayo de 2009 y las atribuciones que me confiere la reglamentación vigente, 
 
 

R E S U E L V O : 
 
 
1.-   DESÍGNASE representante de la Armada de Chile ante el Servicio 

Nacional de Turismo (SERNATUR), para las Regiones que se indican:  
 

a) REGIÓN DE ATACAMA  
 
CC LT SR. SRDJAN DARRIGRANDE VERSALOVIC  

 
b) REGIÓN DE COQUIMBO  

 
CC LT SR. ANTONIO GARRIGA VARELA  

 
c) REGIÓN DE VALPARAÍSO  
  
 CF LT SR. RODRIGO VATTUONE GARCÉS  
 
d) REGIÓN METROPOLITANA  

 
CF SR. SERGIO BETANCOURT MARCHANT  

 
e) REGIÓN DEL LIBERTADOR GRAL. B. O'HIGGINS  
  
 CC LT SR. JAVIER VÁSQUEZ VÁSQUEZ  

 
2.-   DÉJESE sin efecto la resolución C.J.IRA.Z.N. N° 1300/11/867, de 

fecha 14 de julio de 2009.  
 
3.-   PÁSESE copia de la presente resolución a los Sres. Oficiales 

designados.  



BOLETÍN OFICIAL DE LA ARMADA 
  

60 

 
4.-   ANÓTESE y comuníquese a quienes corresponda, para su 

conocimiento y cumplimiento, y publíquese en el Boletín Oficial de la Armada. 
 
 
Fdo.) Luis TORRES Vásquez, Contraalmirante, Comandante en Jefe de la Primera 

Zona Naval. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTA S.G.A. 
 
Resolución C.J.IRA.Z.N. N° 1300/11/867, de fecha 14 de julio de 2009, se 
encuentra publicado en el B.O.A. Nº 32 de fecha 07 de agosto de 2009. 


